
Ranking Geral
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 1.051.716,41 5,22 7,86
2 Itaú Unibanco 754.820,12 3,98 10,78
3 BRAM - Bradesco 699.147,35 -1,49 1,72
4 Caixa 531.012,65 5,96 15,20
5 Santander 264.627,00 5,88 2,51
6 BTG Pactual 101.610,00 4,17 12,25
7 Safra 98.388,63 0,09 -2,73
8 Kinea 59.192,07 21,17 68,82
9 BNP Paribas 57.131,40 4,22 4,86

10 Pátria 53.443,16 4,25 15,35

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Távola 1.115,00 115,38 163,02
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Brasil Plural 27.247,73 102,87 176,86
4 Devant 262,48 101,91 -
5 Vitreo 1.497,28 81,05 -

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 3.680,87 26,34 1.706,21
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Reag 31.676,30 52,90 204,21
4 Kadima 1.029,00 36,29 201,76
5 Brasil Plural 27.247,73 102,87 176,86



Estrangeiras
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Santander 264.627,00 5,88 2,51
2 BNP Paribas 57.131,40 4,22 4,86
3 Western 43.028,67 3,79 0,46
4 AZ Quest 18.556,81 21,57 62,51
5 ARX 18.188,05 30,44 61,45
6 Schroder 16.274,14 20,35 53,51
7 Franklin Templeton 8.408,00 0,65 7,26
8 BlackRock 7.977,00 - 74,48
9 Claritas 7.014,56 15,93 4,33

10 Pimco 2.741,10 -6,39 -

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 ARX 18.188,05 30,44 61,45
2 RB Capital 2.324,00 26,24 -
3 AZ Quest 18.556,81 21,57 62,51
4 Schroder 16.274,14 20,35 53,51
5 Claritas 7.014,56 15,93 4,33

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock 7.977,00 - 74,48
2 AZ Quest 18.556,81 21,57 62,51
3 ARX 18.188,05 30,44 61,45
4 Schroder 16.274,14 20,35 53,51
5 Franklin Templeton 8.408,00 0,65 7,26



Privados
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 754.820,12 3,98 10,78
2 BRAM - Bradesco 699.147,35 -1,49 1,72
3 Santander 264.627,00 5,88 2,51
4 BTG Pactual 101.610,00 4,17 12,25
5 Safra 98.388,63 0,09 -2,73
6 Kinea 59.192,07 21,17 68,82
7 BNP Paribas 57.131,40 4,22 4,86
8 Pátria 53.443,16 4,25 15,35
9 Votorantim 45.725,75 -20,69 2,75

10 SulAmérica 43.332,09 7,85 50,06

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Távola 1.115,00 115,38 163,02
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Brasil Plural 27.247,73 102,87 176,86
4 Devant 262,48 101,91 -
5 Vitreo 1.497,28 81,05 -

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 3.680,87 26,34 1.706,21
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Reag 31.676,30 52,90 204,21
4 Kadima 1.029,00 36,29 201,76
5 Brasil Plural 27.247,73 102,87 176,86



Independentes
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 53.443,16 4,25 15,35
2 Western 43.028,67 3,79 0,46
3 SPX 42.350,78 5,36 17,78
4 Oliveira Trust 40.443,43 23,88 -
5 Verde 39.625,00 18,29 23,26
6 Reag 31.676,30 52,90 204,21
7 XP Asset 30.048,00 43,05 71,58
8 Vinci 28.773,30 8,09 27,20
9 Adam Capital 25.545,00 -8,66 -9,25

10 Icatu Vanguarda 22.081,95 3,85 26,64

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Távola 1.115,00 115,38 163,02
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Devant 262,48 101,91 -
4 Vitreo 1.497,28 81,05 -
5 Solis 4.220,00 75,83 83,48

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 3.680,87 26,34 1.706,21
2 Safari 1.297,40 109,60 212,63
3 Reag 31.676,30 52,90 204,21
4 Kadima 1.029,00 36,29 201,76
5 Távola 1.115,00 115,38 163,02



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 543.001,18 51,63 0,75 -13,17
2 BRAM - Bradesco 237.780,01 34,01 2,83 0,95
3 Caixa 127.336,83 23,98 6,41 32,94
4 Santander 92.857,61 35,09 8,10 -28,00
5 Itaú Unibanco 75.406,53 9,99 2,64 -52,50
6 BNP Paribas 39.786,31 69,64 12,80 16,08
7 Verde 24.512,03 61,86 27,75 86,88
8 Votorantim 21.957,51 48,02 17,22 69,85
9 Safra 21.665,18 22,02 -5,41 -12,18

10 SulAmérica 21.566,38 49,77 2,99 45,13

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Miles 2.210,00 85,00 - -
2 Somma 5.110,93 83,87 7,82 23,73
3 Vintage 3.502,22 82,10 - -
4 Mongeral Aegon 3.114,06 73,74 -0,78 14,07
5 Perfin 4.039,11 73,69 31,72 198,55

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 883,41 2,94 1.006,77 784,97
2 Reag 319,93 1,01 137,59 -1,84
3 HIX 266,13 34,12 125,91 -
4 Constellation 393,28 6,40 108,56 155,10
5 Indie 483,94 62,90 66,64 67,82

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 883,41 2,94 1.006,77 784,97
2 Perfin 4.039,11 73,69 31,72 198,55
3 Constellation 393,28 6,40 108,56 155,10
4 Bogari 921,30 49,80 41,90 144,36
5 Oceana 2.713,50 46,00 58,35 111,26



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 51.529,89 96,42 3,75 12,67
2 Caixa 34.993,73 6,59 -10,36 -14,70
3 Vinci 9.978,58 34,68 9,07 112,50
4 Votorantim 9.469,80 20,71 -41,55 -30,18
5 BTG Pactual 9.144,90 9,00 10,68 5,45
6 Reag 8.910,54 28,13 21,67 4,68
7 Planner 6.669,36 52,12 22,76 62,28
8 Oliveira Trust 5.929,01 14,66 -2,51 -
9 Brasil Plural 3.983,62 14,62 62,43 150,47

10 Cultinvest 3.576,33 97,16 29,76 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Angra Partners 1.172,87 100,00 0,00 -5,47
2 Cultinvest 3.576,33 97,16 29,76 -
3 Pátria 51.529,89 96,42 3,75 12,67
4 Infra 414,60 66,80 - -
5 Samba 223,63 66,11 - -

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Perfin 809,58 14,77 235,19 75,24
2 XP Asset 273,44 0,91 145,62 -
3 Brasil Plural 3.983,62 14,62 62,43 150,47
4 Cultinvest 3.576,33 97,16 29,76 -
5 Planner 6.669,36 52,12 22,76 62,28

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 3.983,62 14,62 62,43 150,47
2 Vinci 9.978,58 34,68 9,07 112,50
3 Perfin 809,58 14,77 235,19 75,24
4 Planner 6.669,36 52,12 22,76 62,28
5 NEO 527,71 14,34 -0,96 30,89



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 55.425,45 5,27 117,46 83,36
2 Oliveira Trust 27.275,05 67,44 24,61 -
3 BRAM - Bradesco 9.997,81 1,43 2,82 59,84
4 Reag 9.952,69 31,42 90,26 1.796,49
5 Tercon 6.738,22 89,37 8,50 29,91
6 Integral 4.443,37 93,96 10,91 13,77
7 Angá 2.579,04 63,56 15,13 31,86
8 BTG Pactual 2.540,25 2,50 55,94 141,92
9 Caixa 2.495,76 0,47 -12,63 -17,96

10 XP Asset 2.322,71 7,73 -3,17 5,51

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 4.443,37 93,96 10,91 13,77
2 Tercon 6.738,22 89,37 8,50 29,91
3 Átrio 517,50 69,00 - -
4 Oliveira Trust 27.275,05 67,44 24,61 -
5 Angá 2.579,04 63,56 15,13 31,86

FIDCs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 1.839,22 6,75 157,40 3.493,82
2 BB DTVM 55.425,45 5,27 117,46 83,36
3 Reag 9.952,69 31,42 90,26 1.796,49
4 Kinea 1.396,93 2,36 79,85 113,06
5 BTG Pactual 2.540,25 2,50 55,94 141,92

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 1.839,22 6,75 157,40 3.493,82
2 Reag 9.952,69 31,42 90,26 1.796,49
3 Pátria 1.250,57 2,34 43,50 1.699,50
4 DXA 261,17 33,10 28,72 277,85
5 Porto Seguro 176,99 0,94 31,53 180,80



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 13.310,91 13,10 -1,90 0,24
2 Rio Bravo 11.909,16 87,34 7,14 14,20
3 Kinea 11.566,13 19,54 28,96 52,86
4 Votorantim 8.148,33 17,82 -21,48 13,52
5 Oliveira Trust 4.828,95 11,94 81,05 -
6 Caixa 4.407,40 0,83 -6,44 -6,26
7 Brasil Plural 4.316,04 15,84 121,46 753,19
8 XP Asset 3.094,94 10,30 71,13 106,21
9 Mauá 2.820,00 47,00 35,60 34,89

10 Vinci 1.381,12 4,80 15,30 44,69

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 11.909,16 87,34 7,14 14,20
2 Mauá 2.820,00 47,00 35,60 34,89
3 RB Capital 1.019,07 43,85 4,60 -
4 Infra 206,06 33,20 - -
5 Vision 1.198,74 26,26 -23,40 -23,39

Fundos Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.316,04 15,84 121,46 753,19
2 Oliveira Trust 4.828,95 11,94 81,05 -
3 XP Asset 3.094,94 10,30 71,13 106,21
4 Banestes 224,18 5,32 68,74 84,86
5 Mauá 2.820,00 47,00 35,60 34,89

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.316,04 15,84 121,46 753,19
2 XP Asset 3.094,94 10,30 71,13 106,21
3 Banestes 224,18 5,32 68,74 84,86
4 Kinea 11.566,13 19,54 28,96 52,86
5 Vinci 1.381,12 4,80 15,30 44,69



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 29.890,88 3,96 16,32 7,00
2 BTG Pactual 8.535,24 8,40 29,82 42,65
3 BB DTVM 7.782,70 0,74 11,23 -34,04
4 SPX 4.340,95 10,25 50,83 4,07
5 BNP Paribas 3.873,51 6,78 3,30 -14,24
6 Gávea 3.577,32 28,86 0,45 -11,55
7 ARX 3.344,78 18,39 6,90 33,02
8 Verde 2.817,34 7,11 1,21 -61,07
9 Pimco 2.741,10 100,00 -6,39 -

10 BRAM - Bradesco 1.957,61 0,28 31,35 5,49

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pimco 2.741,10 100,00 -6,39 -
2 Fama 1.556,66 79,57 13,66 42,47
3 Geo 553,68 79,00 - -
4 DXA 351,12 44,50 0,14 -27,10
5 Bresser 240,62 41,63 3,74 -3,39

Fundos Off-shore

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX 4.340,95 10,25 50,83 4,07
2 BRAM - Bradesco 1.957,61 0,28 31,35 5,49
3 BTG Pactual 8.535,24 8,40 29,82 42,65
4 JGP 358,45 2,30 26,87 -83,00
5 Mongeral Aegon 309,55 7,33 23,28 69,53

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mongeral Aegon 309,55 7,33 23,28 69,53
2 BTG Pactual 8.535,24 8,40 29,82 42,65
3 Fama 1.556,66 79,57 13,66 42,47
4 Bahia 678,59 3,10 -9,06 37,71
5 ARX 3.344,78 18,39 6,90 33,02



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 280,26 92,56 -20,33 -17,66
2 Fundamenta 799,67 76,58 48,52 226,12
3 Sonar 305,50 65,00 6,09 -1,18
4 NCH 202,16 56,00 -7,44 -5,75
5 Quadrante 832,63 49,16 53,48 -7,26

10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 126.752,72 23,87 8,56 13,58
2 BRAM - Bradesco 87.742,99 12,55 6,03 13,78
3 Itaú Unibanco 23.399,42 3,10 -10,21 7,32
4 Santander 21.408,32 8,09 12,86 23,23
5 Western 20.722,61 48,16 2,64 5,61
6 BB DTVM 19.982,61 1,90 9,25 10,18
7 SulAmérica 11.552,34 26,66 7,61 44,74
8 Safra 7.211,89 7,33 249,37 520,02
9 BNP Paribas 4.067,76 7,12 -23,35 -26,51

10 Porto Seguro 3.434,38 18,24 -28,13 -25,27

Carteiras Administradas

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safra 7.211,89 7,33 249,37 520,02
2 More Invest 340,72 15,52 94,03 -14,02
3 Captalys 620,56 25,84 77,48 92,20
4 Quadrante 832,63 49,16 53,48 -7,26
5 Fundamenta 799,67 76,58 48,52 226,12

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Safra 7.211,89 7,33 249,37 520,02
2 Fundamenta 799,67 76,58 48,52 226,12
3 Captalys 620,56 25,84 77,48 92,20
4 Alaska 2.866,05 25,38 11,69 88,96
5 Atmos 799,42 10,93 11,40 79,15



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
2 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40
3 Velt 3.270,00 60,00 - -
4 Franklin Templ. 4.384,77 52,15 -2,11 -4,69
5 Núcleo 720,00 20,00 - -

9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
2 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40
3 Franklin Templ. 4.384,77 52,15 -2,11 -4,69
4 Velt 3.270,00 60,00 - -
5 BRAM - Bradesco 769,06 0,11 170,90 179,73
6 Núcleo 720,00 20,00 - -
7 Atmos 552,94 7,56 -43,92 32,25
8 Leblon Equities 152,46 14,00 10,80 25,09
9 HIX 114,89 14,73 16,71 65,13

Resolução 4373

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 769,06 0,11 170,90 179,73
2 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
3 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40
4 HIX 114,89 14,73 16,71 65,13
5 Leblon Equities 152,46 14,00 10,80 25,09

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 769,06 0,11 170,90 179,73
2 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40
3 HIX 114,89 14,73 16,71 65,13
4 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
5 Atmos 552,94 7,56 -43,92 32,25



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 145.662,72 13,85 -2,06 17,07
2 Itaú Unibanco 79.558,04 10,54 11,95 15,27
3 Caixa 63.774,62 12,01 3,55 13,50
4 BRAM - Bradesco 60.685,99 8,68 -2,50 -1,79
5 Santander 45.806,93 17,31 -11,29 -16,61
6 Western 28.644,19 66,57 8,06 13,44
7 BNP Paribas 19.938,86 34,90 -1,41 -4,40
8 SulAmérica 13.445,95 31,03 13,80 225,39
9 Votorantim 8.477,55 18,54 98,70 59,55

10 Icatu Vanguarda 6.659,92 30,16 6,97 74,88

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fama 1.612,22 82,41 9,72 39,01
2 Angra Partners 809,51 69,02 0,00 -5,87
3 Somma 4.059,74 66,62 4,85 17,57
4 Western 28.644,19 66,57 8,06 13,44
5 Integral 2.931,98 62,00 7,08 57,17

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kapitalo 988,61 6,08 301,79 518,64
2 RB Capital 316,99 13,64 276,77 -
3 Votorantim 8.477,55 18,54 98,70 59,55
4 Leblon Equities 199,29 18,30 85,68 166,46
5 Pimco 270,55 9,87 84,04 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kapitalo 988,61 6,08 301,79 518,64
2 AF Invest 761,69 14,72 21,55 376,21
3 SulAmérica 13.445,95 31,03 13,80 225,39
4 Claritas 1.257,71 17,93 37,66 224,75
5 Leblon Equities 199,29 18,30 85,68 166,46



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 274.603,15 26,11 6,08 12,42
2 BRAM - Bradesco 247.008,76 35,33 2,67 0,30
3 Itaú Unibanco 169.457,12 22,45 1,94 10,49
4 Caixa 68.182,02 12,84 13,10 26,54
5 Santander 40.567,32 15,33 -9,32 -2,69
6 Kinea 25.523,62 43,12 -2,43 39,99
7 Safra 16.657,20 16,93 11,85 24,48
8 Verde 8.376,73 21,14 52,11 273,31
9 Icatu Vanguarda 8.260,86 37,41 0,91 9,74

10 SulAmérica 6.729,47 15,53 10,05 3,99

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 1.100,50 73,50 - -
2 Kinea 25.523,62 43,12 -2,43 39,99
3 Icatu Vanguarda 8.260,86 37,41 0,91 9,74
4 BRAM - Bradesco 247.008,76 35,33 2,67 0,30
5 Porto Seguro 5.991,34 31,82 21,61 27,22

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.Malucelli 456,72 12,00 141,45 33,16
2 Verde 8.376,73 21,14 52,11 273,31
3 Porto Seguro 5.991,34 31,82 21,61 27,22
4 Angá 402,52 9,92 20,83 61,83
5 CA Indosuez 1.316,98 9,07 14,51 30,55

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 8.376,73 21,14 52,11 273,31
2 AZ Quest 1.261,86 6,80 - 250,82
3 Angá 402,52 9,92 20,83 61,83
4 Kinea 25.523,62 43,12 -2,43 39,99
5 J.Malucelli 456,72 12,00 141,45 33,16



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 77.899,56 14,67 11,75 18,60
2 BB DTVM 59.947,84 5,70 8,85 8,43
3 BRAM - Bradesco 11.186,36 1,60 11,00 33,40
4 Banrisul 4.347,65 34,57 6,20 17,96
5 Oliveira Trust 2.531,76 6,26 1.171,34 -
6 Santander 2.275,79 0,86 5,88 10,20
7 Banestes 1.125,98 26,72 59,13 38,60
8 Brasil Plural 1.046,31 3,84 39,61 89,51
9 Western 1.045,60 2,43 -1,48 0,04

10 Vinci 1.012,82 3,52 50,99 65,22

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Aurora 276,45 66,66 - -
2 Meta 131,90 58,02 -5,28 61,75
3 Infinity 342,90 48,50 2,40 57,58
4 Banrisul 4.347,65 34,57 6,20 17,96
5 Banestes 1.125,98 26,72 59,13 38,60

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 2.531,76 6,26 1.171,34 -
2 Icatu Vanguarda 900,94 4,08 200,50 1.622,30
3 Banestes 1.125,98 26,72 59,13 38,60
4 BTG Pactual 721,43 0,71 57,36 184,63
5 Vinci 1.012,82 3,52 50,99 65,22

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 900,94 4,08 200,50 1.622,30
2 Constância 263,07 22,20 -12,07 251,26
3 BTG Pactual 721,43 0,71 57,36 184,63
4 Brasil Plural 1.046,31 3,84 39,61 89,51
5 Safra 649,36 0,66 15,90 73,52



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 45.374,66 6,49 18,18 22,93
2 BB DTVM 19.877,44 1,89 0,44 -2,93
3 SulAmérica 9.693,39 22,37 -0,55 15,99
4 Santander 7.753,57 2,93 230,03 249,25
5 Porto Seguro 4.471,85 23,75 -31,40 -25,39
6 BTG Pactual 3.556,35 3,50 2,12 0,22
7 Adam Capital 3.050,07 11,94 273,49 379,43
8 Caixa 2.708,16 0,51 -57,11 -50,21
9 BNP Paribas 2.570,91 4,50 5,39 2,36

10 Sparta 2.565,98 39,85 71,95 365,40

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 2.465,49 40,00 36,48 596,07
2 Sparta 2.565,98 39,85 71,95 365,40
3 J.Malucelli 1.332,10 35,00 -32,92 -5,37
4 Porto Seguro 4.471,85 23,75 -31,40 -25,39
5 Leblon Equities 255,92 23,50 215,23 -

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Adam Capital 3.050,07 11,94 273,49 379,43
2 Santander 7.753,57 2,93 230,03 249,25
3 Leblon Equities 255,92 23,50 215,23 -
4 Sparta 2.565,98 39,85 71,95 365,40
5 Brasil Plural 182,56 0,67 46,15 -69,03

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitânia 2.465,49 40,00 36,48 596,07
2 Adam Capital 3.050,07 11,94 273,49 379,43
3 Sparta 2.565,98 39,85 71,95 365,40
4 Santander 7.753,57 2,93 230,03 249,25
5 Claritas 701,46 10,00 -27,32 90,73



7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 11.955,42 1,71 5,94 -4,95
2 BB DTVM 8.098,22 0,77 -14,71 -18,58
3 Santander 2.037,63 0,77 1.258,81 1.027,62
4 Icatu Vanguarda 1.369,08 6,20 -4,89 -29,20
5 SulAmérica 879,64 2,03 31,10 43,01
6 Porto Seguro 468,84 2,49 -29,10 -20,87
7 Caixa 371,71 0,07 23,63 -37,97

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 1.369,08 6,20 -4,89 -29,20
2 Porto Seguro 468,84 2,49 -29,10 -20,87
3 SulAmérica 879,64 2,03 31,10 43,01
4 BRAM - Bradesco 11.955,42 1,71 5,94 -4,95
5 BB DTVM 8.098,22 0,77 -14,71 -18,58

Capitalização

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander 2.037,63 0,77 1.258,81 1.027,62
2 SulAmérica 879,64 2,03 31,10 43,01
3 Caixa 371,71 0,07 23,63 -37,97
4 BRAM - Bradesco 11.955,42 1,71 5,94 -4,95
5 Icatu Vanguarda 1.369,08 6,20 -4,89 -29,20

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander 2.037,63 0,77 1.258,81 1.027,62
2 SulAmérica 879,64 2,03 31,10 43,01
3 BRAM - Bradesco 11.955,42 1,71 5,94 -4,95
4 BB DTVM 8.098,22 0,77 -14,71 -18,58
5 Porto Seguro 468,84 2,49 -29,10 -20,87



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 167.428,29 31,53 11,07 18,16
2 BB DTVM 160.912,61 15,30 -13,86 -20,24
3 Itaú Unibanco 13.360,32 1,77 49,63 86,75
4 Santander 9.103,17 3,44 -16,65 -13,99
5 BRAM - Bradesco 5.243,61 0,75 29,62 -51,72
6 Banrisul 1.334,35 10,61 7,36 -15,56
7 Banestes 1.242,29 29,48 62,37 17,76
8 Pátria 539,78 1,01 4,25 15,35
9 BRZ 350,45 11,01 -2,60 -3,01

10 Oliveira Trust 279,06 0,69

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 167.428,29 31,53 11,07 18,16
2 Banestes 1.242,29 29,48 62,37 17,76
3 BB DTVM 160.912,61 15,30 -13,86 -20,24
4 BRZ 350,45 11,01 -2,60 -3,01
5 Banrisul 1.334,35 10,61 7,36 -15,56

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes 1.242,29 29,48 62,37 17,76
2 Itaú Unibanco 13.360,32 1,77 49,63 86,75
3 BRAM - Bradesco 5.243,61 0,75 29,62 -51,72
4 Caixa 167.428,29 31,53 11,07 18,16
5 BNB - Bco do NE 115,30 1,47 10,42 -23,22

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 13.360,32 1,77 49,63 86,75
2 Caixa 167.428,29 31,53 11,07 18,16
3 Banestes 1.242,29 29,48 62,37 17,76
4 Pátria 539,78 1,01 4,25 15,35
5 BRZ 350,45 11,01 -2,60 -3,01



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 SPX 33.219,95 78,44 6,47 18,44
2 Verde 25.621,53 64,66 14,13 8,70
3 XP Asset 25.063,04 83,41 2.121,96 3.101,59
4 Reag 22.711,91 71,70 242,60 711,16
5 BRAM - Bradesco 18.597,32 2,66 3,98 -0,52
6 Adam Capital 17.559,63 68,74 -29,82 -30,28
7 Bahia 16.820,28 76,84 24,93 62,22
8 AZ Quest 13.988,12 75,38 11,67 67,74
9 ARX 12.095,05 66,50 71,94 138,85

10 JGP 9.587,74 61,52 26,61 41,65

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Devant 249,54 95,07 99,87 -
2 Solis 3.903,50 92,50 - 2.270,35
3 Pimco 2.349,67 85,72 -10,65 -
4 Átrio 637,50 85,00 - -
5 Miles 2.207,40 84,90 20,75 -

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 25.063,04 83,41 2.121,96 3.101,59
2 Porto Seguro 2.459,05 13,06 411,70 1.141,32
3 Reag 22.711,91 71,70 242,60 711,16
4 Quantitas 400,03 20,71 146,69 -
5 SulAmérica 3.215,24 7,42 138,89 225,56

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock 5.695,58 71,40 - 5.436,68
2 XP Asset 25.063,04 83,41 2.121,96 3.101,59
3 Solis 3.903,50 92,50 - 2.270,35
4 Porto Seguro 2.459,05 13,06 411,70 1.141,32
5 Reag 22.711,91 71,70 242,60 711,16



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 46.249,71 86,54 4,47 15,59
2 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
3 BNP Paribas 13.311,62 23,30 21,35 27,45
4 Santander 10.426,30 3,94 5,35 -27,23
5 BTG Pactual 10.089,87 9,93 25,99 33,97
6 BB DTVM 8.624,07 0,82 5,22 -30,90
7 Votorantim 6.730,83 14,72 -1,15 0,10
8 Vinci 6.039,52 20,99 7,68 167,54
9 Planner 5.577,85 43,59 27,02 58,67

10 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 15.019,40 92,29 19,68 60,02
2 Vision 4.087,87 89,55 -11,33 4,61
3 Pátria 46.249,71 86,54 4,47 15,59
4 Canepa 314,56 83,55 -1,42 -7,93
5 Constellation 5.020,47 81,70 19,35 72,40

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.405,96 16,17 4.946,73 3.008,88
2 BRAM - Bradesco 3.635,57 0,52 104,90 76,31
3 SPX 4.340,95 10,25 50,83 0,60
4 Planner 5.577,85 43,59 27,02 58,67
5 JGP 358,45 2,30 26,87 -83,00

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.405,96 16,17 4.946,73 3.008,88
2 Vinci 6.039,52 20,99 7,68 167,54
3 Alaska 2.866,05 25,38 11,69 94,90
4 BRAM - Bradesco 3.635,57 0,52 104,90 76,31
5 BlackRock 177,89 2,23 74,48



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 134.096,46 19,18 -15,80 13,17
2 BB DTVM 97.494,11 9,27 79,30 83,12
3 Itaú Unibanco 68.084,77 9,02 -3,81 6,87
4 Santander 40.487,93 15,30 16,29 9,14
5 Caixa 36.161,96 6,81 -1,69 11,76
6 Safra 11.973,90 12,17 -9,57 -11,65
7 BTG Pactual 8.657,17 8,52 -11,78 -25,17
8 Reag 8.014,10 25,30 -36,58 23,42
9 SulAmérica 7.838,78 18,09 -17,29 11,30

10 BNP Paribas 5.427,48 9,50 14,06 31,25

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Daycoval 1.769,28 37,20 7,68 47,18
2 Rio Bravo 4.706,94 34,52 -0,62 -
3 Aurora 138,26 33,34 - -
4 Reag 8.014,10 25,30 -36,58 23,42
5 BRAM - Bradesco 134.096,46 19,18 -15,80 13,17

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 628,19 12,14 588,81 -
2 Oliveira Trust 970,64 2,40 532,60 -
3 Icatu Vanguarda 706,62 3,20 320,66 -
4 Claritas 507,85 7,24 108,27 214,72
5 BB DTVM 97.494,11 9,27 79,30 83,12

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 507,85 7,24 108,27 214,72
2 Brasil Plural 3.152,56 11,57 46,70 134,50
3 Capitânia 493,10 8,00 5,78 98,88
4 BB DTVM 97.494,11 9,27 79,30 83,12
5 Mongeral Aegon 305,75 7,24 41,87 71,62



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 49.063,31 6,50 5,28 9,27
2 BB DTVM 25.241,19 2,40 9,32 9,69
3 BRAM - Bradesco 18.597,32 2,66 11,03 -11,00
4 Caixa 5.894,24 1,11 -15,99 -0,10
5 Safra 4.968,63 5,05 26,68 17,80
6 Santander 2.725,66 1,03 75,90 82,04
7 BNB - Bco do NE 1.695,79 21,62 2,24 154,81
8 Oliveira Trust 1.391,25 3,44 280,50 -
9 AF Invest 949,53 18,35 -39,02 37,46

10 Kinea 461,70 0,78 2,73 60,59

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Angra Partners 285,48 24,34 0,00 -
2 BNB - Bco do NE 1.695,79 21,62 2,24 154,81
3 AF Invest 949,53 18,35 -39,02 37,46
4 Solis 316,50 7,50 - -
5 Itaú Unibanco 49.063,31 6,50 5,28 9,27

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 1.391,25 3,44 280,50 -
2 Santander 2.725,66 1,03 75,90 82,04
3 Safra 4.968,63 5,05 26,68 17,80
4 BRAM - Bradesco 18.597,32 2,66 11,03 -11,00
5 BB DTVM 25.241,19 2,40 9,32 9,69

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco do NE 1.695,79 21,62 2,24 154,81
2 Santander 2.725,66 1,03 75,90 82,04
3 Kinea 461,70 0,78 2,73 60,59
4 AF Invest 949,53 18,35 -39,02 37,46
5 Safra 4.968,63 5,05 26,68 17,80



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Impacto 157,52 72,80 -9,20 -34,22
2 Kinea 23.765,62 40,15 30,50 211,07
3 Safra 30.106,92 30,60 -0,75 0,12
4 Claritas 1.219,83 17,39 -3,35 -3,34
5 Itaú Unibanco 126.658,82 16,78 2,51 8,65

7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 126.658,82 16,78 2,51 8,65
2 BRAM - Bradesco 50.828,01 7,27 2,16 -2,70
3 Safra 30.106,92 30,60 -0,75 0,12
4 Kinea 23.765,62 40,15 30,50 211,07
5 Claritas 1.219,83 17,39 -3,35 -3,34
6 ARX 843,93 4,64 -8,71
7 Impacto 157,52 72,80 -9,20 -34,22

Middle Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 23.765,62 40,15 30,50 211,07
2 Itaú Unibanco 126.658,82 16,78 2,51 8,65
3 BRAM - Bradesco 50.828,01 7,27 2,16 -2,70
4 Safra 30.106,92 30,60 -0,75 0,12
5 Claritas 1.219,83 17,39 -3,35 -3,34

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 23.765,62 40,15 30,50 211,07
2 Itaú Unibanco 126.658,82 16,78 2,51 8,65
3 Safra 30.106,92 30,60 -0,75 0,12
4 BRAM - Bradesco 50.828,01 7,27 2,16 -2,70
5 Claritas 1.219,83 17,39 -3,35 -3,34



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 135.263,77 17,92 13,83 25,73
2 BRAM - Bradesco 49.639,46 7,10 -5,99 0,73
3 BB DTVM 47.432,41 4,51 7,36 14,73
4 BTG Pactual 43.824,39 43,13 8,52 21,03
5 Santander 30.776,12 11,63 55,09 56,87
6 Votorantim 24.938,82 54,54 -31,41 4,71
7 Caixa 24.479,68 4,61 0,72 15,45
8 Safra 17.709,95 18,00 -4,72 -16,22
9 CA Indosuez 12.118,55 83,46 54,48 77,48

10 Vinci 9.167,17 31,86 40,16 -13,51

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fact 229,47 99,77 -8,32 -
2 Atena 834,63 95,00 - 16,07
3 Set 215,43 94,00 - 54,76
4 Quadrante 1.585,66 93,62 34,96 38,77
5 Perfin 5.038,89 91,93 45,61 85,52

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 1.971,10 3,33 257,09 12,66
2 Equitas 427,85 47,00 184,09 277,29
3 Cultinvest 1.192,23 32,39 100,11 -
4 Távola 179,40 16,09 88,86 95,92
5 Sparta 392,79 6,10 88,74 181,21

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 3.765,64 13,82 - 626,03
2 Equitas 427,85 47,00 184,09 277,29
3 Apex 502,88 5,05 69,93 255,05
4 Sparta 392,79 6,10 88,74 181,21
5 Quantitas 971,20 50,28 -7,86 171,57



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 203.822,64 19,38 6,76 7,97
2 Caixa 84.112,40 15,84 0,03 7,85
3 Santander 61.393,46 23,20 -13,38 -16,41
4 BRAM - Bradesco 42.228,50 6,04 -5,85 -13,59
5 Itaú Unibanco 31.325,03 4,15 -17,02 -12,43
6 Oliveira Trust 27.914,06 69,02 3,98 -
7 Western 7.749,46 18,01 -10,22 -28,03
8 Adam Capital 4.853,55 19,00 - -
9 Brasil Plural 4.084,43 14,99 1.111,55 460,82

10 Banrisul 4.054,62 32,24 6,12 -3,07

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santa Fé 302,79 100,00 -19,56 -17,32
2 Oliveira Trust 27.914,06 69,02 3,98 -
3 Daycoval 2.607,32 54,82 45,72 4.487,15
4 Távola 504,76 45,27 319,73 503,48
5 Kadima 432,18 42,00 43,11 439,31

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 4.084,43 14,99 1.111,55 460,82
2 Távola 504,76 45,27 319,73 503,48
3 Leblon Equities 175,33 16,10 121,60 -
4 Pacífico 529,00 23,00 72,88 203,67
5 Mongeral Aegon 152,87 3,62 72,22 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Daycoval 2.607,32 54,82 45,72 4.487,15
2 Távola 504,76 45,27 319,73 503,48
3 Brasil Plural 4.084,43 14,99 1.111,55 460,82
4 Kadima 432,18 42,00 43,11 439,31
5 Pacífico 529,00 23,00 72,88 203,67



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 837.902,46 79,67 2,54 2,57
2 BRAM - Bradesco 523.311,79 74,85 -4,64 0,19
3 Itaú Unibanco 509.956,47 67,56 -1,00 8,19
4 Caixa 428.898,92 80,77 8,07 16,21
5 Santander 209.293,49 79,09 3,14 2,41
6 Safra 63.795,19 64,84 -9,42 -14,14
7 SulAmérica 34.925,66 80,60 53,75 81,74
8 SPX 33.880,62 80,00 20,41 57,04
9 BTG Pactual 33.724,36 33,19 30,86 89,02

10 Western 31.780,98 73,86 9,97 3,90

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BNB - Bco do NE 7.753,44 98,85 5,36 16,36
2 GAP 477,07 93,54 0,42 -36,19
3 Banrisul 11.697,27 93,01 6,31 16,28
4 Paineiras 1.483,45 92,89 5,62 14,98
5 Caixa 428.898,92 80,77 8,07 16,21

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Claritas 2.088,23 29,77 422,13 -15,40
2 Ibiúna 3.803,31 63,00 94,53 4,12
3 More Invest 412,29 18,78 75,14 30,05
4 Sonar 155,10 33,00 72,33 48,00
5 Angá 292,15 7,20 71,31 64,88

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 389,29 16,21 50,85 599,32
2 Leblon Equities 180,77 16,60 - 236,40
3 Kadima 555,66 54,00 36,29 201,76
4 Alaska 220,20 1,95 -19,17 157,77
5 Capitânia 2.034,03 33,00 -18,82 112,69



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 139.717,20 18,51 7,05 -2,49
2 BB DTVM 84.768,34 8,06 -5,35 2,03
3 BRAM - Bradesco 78.234,59 11,19 9,47 6,98
4 Caixa 53.950,89 10,16 -3,01 -0,89
5 Santander 44.827,81 16,94 18,39 -4,22
6 BTG Pactual 30.411,87 29,93 34,04 230,67
7 Reag 15.587,91 49,21 7.424,32 16.350,82
8 Safra 14.689,42 14,93 -17,02 -6,72
9 BNP Paribas 12.374,66 21,66 16,48 -10,51

10 SulAmérica 7.288,46 16,82 2,84 34,40

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 4.151,02 80,22 37,16 79,64
2 Sparta 4.552,44 70,70 37,77 90,25
3 Impacto 150,51 69,56 -0,95 -9,60
4 Capitânia 4.129,70 67,00 24,33 59,72
5 Devant 172,19 65,60 74,51 -

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 15.587,91 49,21 7.424,32 16.350,82
2 ARX 3.124,71 17,18 904,90 -
3 Vinci 1.430,03 4,97 242,18 -16,26
4 Banestes 738,29 17,52 160,66 186,96
5 Claritas 475,59 6,78 103,10 188,71

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Reag 15.587,91 49,21 7.424,32 16.350,82
2 Alaska 347,81 3,08 - 237,16
3 BTG Pactual 30.411,87 29,93 34,04 230,67
4 Claritas 475,59 6,78 103,10 188,71
5 Banestes 738,29 17,52 160,66 186,96



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 54.058,22 5,14 -11,05 25,71
2 Itaú Unibanco 37.665,52 4,99 48,67 80,07
3 Caixa 33.825,51 6,37 -0,59 22,72
4 BRAM - Bradesco 22.862,12 3,27 14,64 42,15
5 Schroder 15.190,28 93,34 19,76 52,27
6 BTG Pactual 10.912,91 10,74 3,40 -41,87
7 Alaska 10.624,02 94,08 177,83 116,72
8 Apex 9.881,32 99,23 27,69 91,06
9 Kapitalo 8.721,86 53,64 3,03 96,06

10 BlackRock 7.977,00 100,00 - 74,48

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock 7.977,00 100,00 - 74,48
2 Equitas 905,77 99,50 65,04 154,14
3 Apex 9.881,32 99,23 27,69 91,06
4 Constellation 6.060,81 98,63 27,79 97,29
5 Indie 753,99 98,00 27,83 55,84

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Alaska 10.624,02 94,08 177,83 116,72
2 Távola 892,00 80,00 146,15 200,59
3 Perfin 931,81 17,00 128,32 370,64
4 Claritas 1.550,92 22,11 118,89 20,08
5 Novus 238,72 17,89 112,27 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constância 630,42 53,20 97,92 514,77
2 Perfin 931,81 17,00 128,32 370,64
3 Safari 1.167,66 90,00 109,60 275,15
4 Fundamenta 713,31 68,31 44,91 210,02
5 Brasil Plural 7.250,62 26,61 31,31 206,45



5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Geo 588,72 84,00 - -
2 Bresser 220,74 38,19 49,48 -
3 NCH 119,49 33,10 -7,44 -18,30
4 RPS 460,00 20,00 29,07 100,70
5 Constância 142,91 12,06 -21,76 -17,31

9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú Unibanco 9.812,66 1,30 33,84 56,54
2 BTG Pactual 1.707,05 1,68 - -
3 Verde 855,90 2,16 -34,48 -61,19
4 BNP Paribas 697,00 1,22 111,91 184,29
5 Geo 588,72 84,00 - -
6 RPS 460,00 20,00 29,07 100,70
7 BRAM - Bradesco 419,49 0,06 18,21 205,16
8 Velt 408,21 7,49 - -
9 Polo 223,29 7,78 129,42 -

10 Bresser 220,74 38,19 49,48

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Polo 223,29 7,78 129,42 -
2 BNP Paribas 697,00 1,22 111,91 184,29
3 Bresser 220,74 38,19 49,48 -
4 Itaú Unibanco 9.812,66 1,30 33,84 56,54
5 RPS 460,00 20,00 29,07 100,70

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 419,49 0,06 18,21 205,16
2 BNP Paribas 697,00 1,22 111,91 184,29
3 RPS 460,00 20,00 29,07 100,70
4 Itaú Unibanco 9.812,66 1,30 33,84 56,54
5 Claritas 208,33 2,97 -25,15 32,98



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 51.529,89 96,42 3,75 12,67
2 Votorantim 14.549,93 31,82 24,07 3,80
3 Vinci 8.378,79 29,12 -14,19 6,26
4 Oliveira Trust 6.204,02 15,34 16,73 -
5 Planner 5.997,56 46,87 29,41 60,29
6 Cultinvest 3.128,74 85,00 33,12 -
7 Brasil Plural 1.967,29 7,22 - -
8 BRZ 1.539,62 48,37 -9,73 -12,06
9 Ouro Preto 1.143,74 21,74 -12,02 0,34

10 Reag 1.064,32 3,36 -93,81 -85,76

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 51.529,89 96,42 3,75 12,67
2 Cultinvest 3.128,74 85,00 33,12 -
3 Angra Partners 866,28 73,86 0,00 -
4 Infra 434,46 70,00 - -
5 DXA 398,47 50,50 0,12 -5,88

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 754,56 31,42 70,69 66,63
2 NEO 106,72 2,90 40,20 82,65
3 Cultinvest 3.128,74 85,00 33,12 -
4 Planner 5.997,56 46,87 29,41 60,29
5 Votorantim 14.549,93 31,82 24,07 3,80

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 NEO 106,72 2,90 40,20 82,65
2 Captalys 754,56 31,42 70,69 66,63
3 Planner 5.997,56 46,87 29,41 60,29
4 Pátria 51.529,89 96,42 3,75 12,67
5 Vinci 8.378,79 29,12 -14,19 6,26



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 13.310,91 13,10 4,01 11,82
2 Rio Bravo 11.476,92 84,17 7,46 -
3 Caixa 6.000,44 1,13 1,47 165,67
4 Brasil Plural 5.593,96 20,53 1.436,86 1.622,39
5 CA Indosuez 5.311,49 36,58 63,34 94,44
6 Oliveira Trust 3.591,38 8,88 51,95 -
7 XP Asset 2.196,51 7,31 -0,22 7,84
8 Santander 2.169,94 0,82 -18,09 -22,88
9 Votorantim 2.112,53 4,62 -27,01 -21,66

10 BRAM - Bradesco 2.027,53 0,29 2,03 1,72

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 11.476,92 84,17 7,46 -
2 Vision 1.744,25 38,21 -25,76 -5,61
3 CA Indosuez 5.311,49 36,58 63,34 94,44
4 Infra 167,58 27,00 - -
5 Brasil Plural 5.593,96 20,53 1.436,86 1.622,39

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 5.593,96 20,53 1.436,86 1.622,39
2 Vinci 1.979,60 6,88 107,73 165,20
3 CA Indosuez 5.311,49 36,58 63,34 94,44
4 Oliveira Trust 3.591,38 8,88 51,95
5 Rio Bravo 11.476,92 84,17 7,46

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 5.593,96 20,53 1.436,86 1.622,39
2 Reag 1.007,31 3,18 - 524,12
3 Caixa 6.000,44 1,13 1,47 165,67
4 Vinci 1.979,60 6,88 107,73 165,20
5 CA Indosuez 5.311,49 36,58 63,34 94,44



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 61.209,90 5,82 139,22 189,28
2 Oliveira Trust 23.299,46 57,61 16,48 -
3 BRAM - Bradesco 8.529,60 1,22 -6,11 36,37
4 Tercon 5.488,89 72,80 -8,24 9,69
5 Integral 3.857,92 81,58 11,04 14,50
6 Vision 2.605,64 57,08 12,23 23,16
7 Caixa 2.495,76 0,47 -9,45 8,29
8 XP Asset 2.424,87 8,07 - -
9 Angá 2.361,55 58,20 15,65 39,17

10 Brasil Plural 1.787,45 6,56 1.774,39 1.465,68

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Integral 3.857,92 81,58 11,04 14,50
2 Tercon 5.488,89 72,80 -8,24 9,69
3 Angá 2.361,55 58,20 15,65 39,17
4 Oliveira Trust 23.299,46 57,61 16,48 -
5 Vision 2.605,64 57,08 12,23 23,16

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 1.787,45 6,56 1.774,39 1.465,68
2 Daycoval 813,30 17,10 198,55 266,89
3 BB DTVM 61.209,90 5,82 139,22 189,28
4 Banestes 138,22 3,28 64,00 39,39
5 Pátria 1.250,57 2,34 43,50 1.699,50

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 1.250,57 2,34 43,50 1.699,50
2 Brasil Plural 1.787,45 6,56 1.774,39 1.465,68
3 Daycoval 813,30 17,10 198,55 266,89
4 BB DTVM 61.209,90 5,82 139,22 189,28
5 DLM Invista 249,45 5,70 7,23 136,03



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 60.895,73 8,71 8,75 -6,44
2 Itaú Unibanco 57.592,78 7,63 25,33 46,50
3 Reag 13.798,20 43,56 455,03 620,19
4 BNP Paribas 5.867,39 10,27 25,33 83,47
5 Votorantim 5.528,24 12,09 -53,99 25,36
6 XP Asset 5.255,40 17,49 881,17 675,41
7 Somma 3.714,82 60,96 9,11 25,30
8 Brasil Plural 3.509,51 12,88 93,26 1.513,54
9 Vinci 3.406,76 11,84 -15,47 3,44

10 Perfin 3.343,54 61,00 30,61 28,26

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vitreo 1.482,31 99,00 108,42 -
2 Perfin 3.343,54 61,00 30,61 28,26
3 Somma 3.714,82 60,96 9,11 25,30
4 Ouro Preto 2.862,51 54,41 18,23 17,05
5 Reag 13.798,20 43,56 455,03 620,19

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP Asset 5.255,40 17,49 881,17 675,41
2 Reag 13.798,20 43,56 455,03 620,19
3 Tercon 1.658,73 22,00 177,95 565,19
4 Banestes 215,34 5,11 140,42 186,96
5 Safra 1.436,47 1,46 111,79 -61,82

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 3.509,51 12,88 93,26 1.513,54
2 XP Asset 5.255,40 17,49 881,17 675,41
3 FAR - Fator 583,36 19,91 - 672,30
4 Reag 13.798,20 43,56 455,03 620,19
5 Tercon 1.658,73 22,00 177,95 565,19




